RESULTADO DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA REFERENTE AO SISTEMA DE
RESERVA DE VAGAS DO PROCESSO SELETIVO DOS CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO

ENSINO MÉDIO  DO CAMPUS PIRAPORA

A Subcomissão de análise de documentos da Comissão Permanente de Concursos - COPEC do IFNMG - Campus Pirapora (Portaria N062/2021)
torna público o resultado da análise da documentação comprobatória para o sistema de reserva de vagas  do Processo Seletivo 1/2021 do IFNMG para
Cursos técnicos presenciais de nível médio na modalidade integrado do Campus Pirapora, conforme Edital  Edital Integrado n.° 7/2021, de 22 de Abril
de 2021

                                                                                                                                                                                          Pirapora, 07 de Maio de 2021
CURSO: Técnico em Edificações Integrado ao Ensino Médio

Nome do Candidato Modalidade
Análise da Documentação

Deferido Indeferido Motivo do Indeferimento

ANA LUÍSA DOS SANTOS VRRI-PPI x
Ausência de requerimento de matrícula  pelo(a) candidato(a) nas datas definidas

no edital, conforme o item  1.7, do edital  nº 07, de  22 de abril de 2021.
ANELLY MARLI NOBRE ROCHA VRRI x
CARLA BEATRIZ SIMÃO NUNES VRRI-PPI x

FILIPE MUNIZ RUAS VRRI-PPI x
Ausência de requerimento de matrícula  pelo(a) candidato(a) nas datas definidas

no edital, conforme o item  1.7, do edital  nº 07, de  22 de abril de 2021.
FRANKLIN NOBRE SILVA VRRI x
ISABELLA DA LUZ SILVA VRRS x
IZADORA MENDES GOMES VRRS-PPI x
JEFERSON ARAUJO SANTOS VRRS x
JOÃO VICTOR FONSECA PEREIRA LOPES VRRI-PPI x
LUCIELY ANGÉLICA PEREIRA DA SILVA VRRI-PPI x

MARIA DINIZ LIMA VRRI-PCD x

Candidato(a) não comprovou condição adequada para concorrer à modalidade
pretendida  do sistema de reserva de vagas para o qual foi classificado, pois não
possui laudo médico, conforme itens 3.3-b e 3.6.4, do editais   nº 07, de  22 de

abril de 2021 e nº10, de 23 de abril de 2021
MARIA EDUARDA BARBOSA DOS SANTOS VRRI-PPI x
MARINA MACENA DE OLIVEIRA VRRI-PPI x
NATHÁLIA BARBOSA SILVA VRRI x
SARA DE SOUZA EVANGELISTA VRRS-PPI x
SIMONE MORAIS DOS SANTOS VRRS-PPI x

______________________________________________________________________________________________________________________________________
Rua Humberto Mallard, 1355 – Santos Dumont, Pirapora/MG – CEP: 39.270-000

CNPJ: 10.727.655/0007-05

RESULTADO DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA REFERENTE AO SISTEMA DE
RESERVA DE VAGAS DO PROCESSO SELETIVO DOS CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO

ENSINO MÉDIO  DO CAMPUS PIRAPORA

CURSO: Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio

Nome do Candidato Modalidade
Análise da Documentação

Deferido Indeferido Motivo do Indeferimento

ANA FLÁVIA RAMOS CHAVES VRRI-PPI x

ARTHUR CALEBE LACERDA DOS REIS VRRS-PPI x
ARTHUR MÁRCIO SILVA GONÇALVES VRRS x
BEATRIZ SOUZA EL TAYAR VRRI x

CAROLINY ROCHA MELO VRRS-PPI x
Candidato(a)  não comprovou condição adequada para concorrer a modalidade

pretendida, pois não cursou todo o ensino fundamental em escola pública , conforme
itens 1.10,3.2-d e 3.6.4, do edital   nº 07, de  22 de abril de 2021.

GABRIEL VINÍCIUS CARVALHO QUEIROZ VRRS x
JOÃO WELTON ALVES MOREIRA JUNIOR VRRS x
JOSÉ DURÂES DE QUEIROZ NETO VRRI-PPI x
JÚLIO CÉSAR CASTILHO QUIRINO VRRS-PPI x
LORRANE VITÓRIA DA SILVA RIBEIRO VRRI x
LUIZ FELIPE SOARES SILVA VRRI-PPI x

LUIZA GABRIELA CASTRO DO NASCIMENTO VRRI-PPI x
Candidato(a)  não comprovou conclusão do ensino fundamental, pois  encontra-se
em progressão parcial no 9º ano, em desacordo com os itens 1.10,3.1-f e 3.6.4, do

edital   nº 07, de  22 de abril de 2021.
MARIA EDUARDA SANTOS DA SILVA VRRI-PP I x

PHABLO KAEEL FIGUEIREDO RESENDE VRRI x
Ausência de requerimento de matrícula  pelo(a) candidato(a) nas datas definidas no

edital, conforme o item  1.7, do edital  nº 07, de  22 de abril de 2021.
SARA KETLYN MARQUES DOS SANTOS VRRS-PPI x
SARAH AZEVEDO CAIRES VPcD x

SULAMYTA PEREIRA SOARES VRRS-PPI x
Ausência de requerimento de matrícula  pelo(a) candidato(a) nas datas definidas no

edital, conforme o item  1.7, do edital  nº 07, de  22 de abril de 2021.

______________________________________________________________________________________________________________________________________
Rua Humberto Mallard, 1355 – Santos Dumont, Pirapora/MG – CEP: 39.270-000

CNPJ: 10.727.655/0007-05

RESULTADO DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA REFERENTE AO SISTEMA DE
RESERVA DE VAGAS DO PROCESSO SELETIVO DOS CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO

ENSINO MÉDIO  DO CAMPUS PIRAPORA

CURSO: Técnico em Sistemas de Energias Renováveis Integrado ao Ensino Médio

Nome do Candidato Modalidade
Análise da Documentação

Deferido
Indeferi

do
Motivo do Indeferimento

ALAN VICTOR SANGUINETTE DE ALMEIDA VRRI-PPI x

ANA CLARA GAMA BRANDOLIS VRRI x
ANA JULIA DOS SANTOS LOPES VRRS-PPI x
BRENDA QUEIROZ BORGES VRRS-PPI x
CELINA BRITO DOS SANTOS VRRI x
ELOISA DA SILVA DE CASTRO VRRI x

EMILLY RAIANY BARBOSA DOS SANTOS VRRI-PPI x

JULIO CESAR SALES CASTELHANO VRRI-PPI x
Ausência de requerimento de matrícula  pelo(a) candidato(a) nas datas definidas no edital,

conforme o item  1.7, do edital  nº 07, de  22 de abril de 2021

MARCELO HENRIQUE FERNANDES CARDOSO VRRS-PPI x
Candidato(a)  não comprovou condição adequada para concorrer a modalidade pretendida,
pois não cursou todo o ensino fundamental em escola pública , conforme itens 1.10,3.2-d e

3.6.4, do edital   nº 07, de  22 de abril de 2021.
MARCO TÚLIO CARDOSO DOS REIS NUNES VRRS-PPI x
MARIA IZABEL DE OLIVEIRA SANTIAGO DOS
SANTOS SARAIVA

VRRI-PPI x

SOPHIA HÉVILLYN DE SOUZA GOMES VRRI-PPI x
Candidato(a)  não comprovou condição adequada para concorrer a modalidade pretendida,
pois não cursou todo o ensino fundamental em escola pública , conforme itens 1.10,3.1-f e

3.6.4, do edital   nº 07, de  22 de abril de 2021.
THIAGO ELIAS CAMPOS BRANDÃO RODRIGUES VRRI-PPI x
VITOR RAFAEL DO NASCIMENTO MOREIRA VRRS-PPI x

VIVIANE MAGALHÃES FONSECA VRRI-PPI x Ausência de requerimento de matrícula  pelo(a) candidato(a) nas datas definidas no edital,
conforme o item  1.7, do edital  nº 07, de  22 de abril de 2021

WANDRA SOFIA CARDOSO DUARTE VRRI-PPI x
Candidato(a)  não comprovou condição adequada para concorrer a modalidade pretendida,
pois não cursou todo o ensino fundamental em escola pública , conforme itens 1.10,3.1-f e

3.6.4, do edital   nº 07, de  22 de abril de 2021.

______________________________________________________________________________________________________________________________________
Rua Humberto Mallard, 1355 – Santos Dumont, Pirapora/MG – CEP: 39.270-000

CNPJ: 10.727.655/0007-05

RESULTADO DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA REFERENTE AO SISTEMA DE
RESERVA DE VAGAS DO PROCESSO SELETIVO DOS CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO

ENSINO MÉDIO  DO CAMPUS PIRAPORA

CURSO:  Técnico em Vendas Integrado ao Ensino Médio

Nome do Candidato Modalidade
Análise da Documentação

Deferido
Indeferi

do
Motivo do Indeferimento

ANA CLARA FERREIRA DOS SANTOS VRRS-PPI x

ANA LUISA DE SOUZA COSTA VRRS-PPI x
Ausência de requerimento de matrícula  pelo(a) candidato(a) nas datas definidas no edital,

conforme o item  1.7, do edital  nº 07, de  22 de abril de 2021
ANA LUISA NASCIMENTO RIBEIRO DOS
SANTOS

VRRI x

ANA LUIZA OLIVEIRA COELHO DE SOUZA VRRS x
ANE KAROLINE SILVA DOS SANTOS VRRI-PPI x
BRUNIELE OLIVEIRA DA SILVA VRRI-PPI x

ÉMYLI JORDANI LUCENA SOARES VRRI-PPI x
Ausência de envio de  documentos necessários à matrícula   pelo(a) candidato(a) nas datas

definidas no edital, conforme o item  1.7, do edital  nº 07, de  22 de abril de 2021
GABRIELA ALVES FONSECA VRRI x

JULIA ALMEIDA VRRS x
Candidato(a)  não comprovou condição adequada para concorrer a modalidade pretendida,
pois não cursou todo o ensino fundamental em escola pública , conforme itens 1.10,3.2-d e

3.6.4, do edital   nº 07, de  22 de abril de 2021.
KAROLAYNE CRISTINA DOS ANJOS PEREIRA VRRI x
MARCO ANTÔNIO CARDOSO DOS REIS NUNES VRRS-PPI x

MARIA EDUARDA DA SILVA NEDES VRRS x
Candidato(a)  não comprovou condição adequada para concorrer a modalidade pretendida,
pois não cursou todo o ensino fundamental em escola pública , conforme itens 1.10,3.2-d e

3.6.4, do edital   nº 07, de  22 de abril de 2021.
MARIA EDUARDA SILVA DOS SANTOS VRRI-PPI x

MARIA EDUARDA ZOCARATO ALVES TAVARES VRRS-PPI x
Candidato(a)  não comprovou conclusão do ensino fundamental, pois  encontra-se em

progressão parcial no 7º ano, em desacordo com os itens 1.10,3.2-d e 3.6.4, do edital   nº 07,
de  22 de abril de 2021.

MARIA LUIZA MUNIZ CORDEIRO VRRI-PPI x

VERÔNICA COURA DE ALMEIDA GOMES VRRS-PPI x
Ausência de requerimento de matrícula  pelo(a) candidato(a) nas datas definidas no edital,

conforme o item  1.7, do edital  nº 07, de  22 de abril de 2021

Legenda:

______________________________________________________________________________________________________________________________________
Rua Humberto Mallard, 1355 – Santos Dumont, Pirapora/MG – CEP: 39.270-000

CNPJ: 10.727.655/0007-05

RESULTADO DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA REFERENTE AO SISTEMA DE
RESERVA DE VAGAS DO PROCESSO SELETIVO DOS CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO

ENSINO MÉDIO  DO CAMPUS PIRAPORA

VRRI Vagas reservadas para estudantes de escolas públicas com renda familiar bruta igual ou inferior a 1,5 (um vírgula cinco) salário-mínimo per capita;
VRRI-PPI Vagas reservadas para estudantes de escolas públicas com renda familiar bruta igual ou inferior a 1,5 (um vírgula cinco) salário-mínimo per capita que se autodeclararem pretos, pardos e indígenas;
VRRI-PPI-PCD Vagas reservadas para estudantes de escolas públicas com renda familiar bruta igual ou inferior a 1,5 (um vírgula cinco) salário-mínimo per capita que se autodeclararem pretos, pardos e indígenas e que sejam
deficientes;
VRRI-PCD Vagas reservadas para estudantes de escolas públicas com renda familiar bruta igual ou inferior a 1,5 (um vírgula cinco) salário-mínimo per capita e que sejam deficientes;
VRRS Vagas reservadas para estudantes de escolas públicas com renda familiar bruta superior a 1,5 (um vírgula cinco) salário-mínimo per capita;
VRRS-PPI Vagas reservadas para estudantes de escolas públicas com renda familiar bruta superior a 1,5 (um vírgula cinco) salário-mínimo per capita que se autodeclarem pretos, pardos e indígenas;
VRRS-PPI-PCD Vagas reservadas para estudantes de escolas públicas com renda familiar bruta superior a 1,5 (um vírgula cinco) salário-mínimo per capita que se autodeclarem pretos, pardos e indígenas e que sejam
deficientes;
VRRS-PCD Vagas reservadas para estudantes de escolas públicas com renda familiar bruta superior a 1,5 (um vírgula cinco) salário-mínimo per capita e que sejam deficientes;
VPcD Vagas reservadas as pessoas com deficiência (ampla concorrência)

______________________________________________________________________________________________________________________________________
Rua Humberto Mallard, 1355 – Santos Dumont, Pirapora/MG – CEP: 39.270-000

CNPJ: 10.727.655/0007-05

RESULTADO DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA REFERENTE AO SISTEMA DE
RESERVA DE VAGAS DO PROCESSO SELETIVO DOS CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO

ENSINO MÉDIO  DO CAMPUS PIRAPORA

______________________________________________________________________________________________________________________________________
Rua Humberto Mallard, 1355 – Santos Dumont, Pirapora/MG – CEP: 39.270-000

CNPJ: 10.727.655/0007-05